





PODSTAWOWE ZASADY SEGREGACJI ODPADÓW W GMINIE JEDLIŃSK

WOREK	WRZUCAMY	NIE WRZUCAMY	PAMIĘTAJ
	<p style="text-align: center;"><u>MAKULATURA</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - gazety, książki, zeszyty - katalogi, prospekty, foldery - torby i worki papierowe - tekturę i kartony oraz opakowania wykonane z tych materiałów <p style="text-align: center;"><u>OPAKOWANIA WIELOMATERIAŁOWE</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - kartony po napojach, sokach i mleku, itp. 	<ul style="list-style-type: none"> - pieluch i artykułów higienicznych - worków po cemencie, nawozach, tapet - tłustego papieru z masła, margaryny itp. 	<p>W miarę możliwości wyjmij resztki produktów spożywczych, złóż na płasko pudła i pudełka - zgnieć, usuń spinacze, zszywki, grzbiety okładek, jeśli nie są z papieru bardzo ważne jest żeby makulatura nie była mokra.</p>
	<p style="text-align: center;"><u>TWORZYWA SZTUCZNE</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - butelki po napojach (np. typu PET) - plastikowe opakowania po kosmetykach, płynach do mycia i chemii gospodarczej - plastikowe wiadra i doniczki - zakrętki plastikowe - torebki, worki i reklamówki - puste opakowania po żywności, itp. <p style="text-align: center;"><u>METALE</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - opakowania metalowe (puszki, pudełka, nakrętki, kapsle) - drobny złom żelazny i metale kolorowe, itp. 	<ul style="list-style-type: none"> - butelek i pojemników po olejach i płynach chłodniczych, - opakowania po lekach, - sprzętu AGD, - styropianu 	<p>W miarę możliwości wrzucaj</p> <ul style="list-style-type: none"> - puste opakowania, - zgnieć butelkę przed wyrzuceniem - zdejmij nakrętki - oderwij taśmy, sznurki, - zgnieść puszkę
	<p style="text-align: center;"><u>SZKŁO</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - opakowania szklane bezbarwne i kolorowe np.: butelki, słoiki itp. (bez zakrętek, zacisków i gumowych uszczeltek), - szklane opakowania po kosmetykach, itp. 	<ul style="list-style-type: none"> - szkła stołowego i porcelany, - luster, - szyb okiennych i samochodowych, - kineskopów, - lamp jarzeniowych 	<p>W miarę możliwości -nie tłucz szkła przed wrzuceniem,</p> <ul style="list-style-type: none"> -wrzucaj puste opakowania (opróżniaj butelki i słoiki z zawartości) -zdejmij nakrętkę i elementy metalowe zerwij etykiety jeśli to możliwe
	<p>Odpady nie podlegające segregacji, artykuły higieniczne, butelki po olejach spożywczych, zanieczyszczony papier (np. po maśle)</p>		<p>Styropianu, zużytych baterii, zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny, przeterminowanych leków</p>

SEGREGUJĄC ŚMIECI ZNACZĄCO PRZYCZYNIASZ SIĘ DO OCHRONY ŚRODOWISKA